[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

Moção Nº 126/2009

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoantes preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao SOS FRALDAS, na pessoa da Sra. Mariângela Fagundes de Alvarenga, pelo belíssimo trabalho social que realizado no ano de 2009.

JUSTIFICATIVA

A Instituição funciona há muitos anos, confeccionando fraldas descartáveis e doando-as aos menos favorecidos, às instituições como asilos e creches, pacientes oncológicos, portadores de deficiência física, entre outros, contribuindo assim, valorozamente na amenização das carências humanas.

Esta Casa de Leis parabeniza toda equipe do SOS Fraldas, desejando que esse precioso trabalho social, que tanto engrandece nosso município, continue a amparar a todos aqueles que necessitam de atenção,

Sala das Sessões, 07 de Dezembro de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	2º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

PAGE